



№^{er} 48.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{19. \text{ Listopada}}{1. \text{ Grudnia}}$ 1838. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zamieszczając poniżej wydane do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie, w przedmiocie poczynić się winnych przygotowań przed rozpocząć się mającym w miesiącu Styczniu r. p. spisem wojskowym, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby wskazaną im czynnością natychmiast się zajęli, i ona z zupełną dokładnością i pośpiechem wykonali. Zawiadamia oraz wszystkich ludzi do spisu wojskowego należących, którym służy prawo do wyłączenia, aby dla sporządzenia dowodów wyłączeń, bez najmniejszej zwłoki do tychże Wójtów i Burmistrzów udali się; kto by bowiem z nich tego do dnia 31. (19) Grudnia r. b. niedopełnił, sam sobie przypisze winę, jeżeli na zaciąg wydanym rozkazem — o czym Burmistrze i Wójci bez najmniejszej zwłoki tychże spisowych zawiadomić są obowiązani, jako też Kieża Przboszcze z ambon zgromadzonemu na nabożeństwo ludowi po dwakroć to ogłoszą.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku.

Nr. 57,804. 11,743.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radea Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiotkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

Kommissarzy Obwodowych.

Rozporządzeniem JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch daty 15. (3) b. m. i r. Nr. 6250. Rząd Gubernialny uprzedzonym został o potrzebie niezwłocznego zajęcia się przez Wójtów gmin i Burmistrzów przygotowaniem wszelkich materiałów do czynności spisu wojskowego w miesiącu Styczniu r. p. rozpocząć się mającego. Lubo już w tym względzie przez Reskrypt Rządu Gubernialnego d. 25.

(15) Listopada r. s. Nr. 4775 i komunikowaną przy nim Instrukcją tegoż JW. Generała Adjutanta, szczegółowo wskazanem zostało, co przez Wójtów gmin i Burmistrzów miast dopełnionem być winno; Rząd Gubernialny jednakże widzi potrzebę powtórzyć, aby do dnia najdalej ostatniego Grudnia r. b. Wójci gmin i Burmistrze w zupełnym mieli porządku:

1. Księgi ludności, w których zasze w ciągu roku zmiany należyte poadnotowane być mają, oraz metryki urodzenia, akta zejścia i zawarcia związków małżeńskich.

2. Izby sporządzili: a. Dowody wyłączeń dla spisowych mających do takowych prawo. b. Listy imienne w wieku spisowym będących, do uformowania wykazu lit: C. — tudzież: c. Takież listy urodzieńców od lat 18. do 20. jako też ludzi wyszłych z wieku spisowego do lat 35. skończonych.

3. Doświadczenie z lat zeszytych przekonało Rząd Gubernialny, iż pomimo udzielonych i do każdego przypadku zastosowanych przepisów, Burmistrze i Wójci, a nawet niektóre Delegacye Zaciągowe, niepilnując się ściśle takowych, dopuszczają się znacznych w czynnościach swych zbroczeń i pomylek, mających zły wpływ na całą czynność spisu wojskowego, i uskutecznienie poboru. To właśnie skłania Rząd Gubernialny do ostatecznego oświadczenia, iż surowo odłąd karać, i do ukarania władzy wyższej przedstawiać będzie uchybiających, mianowicie w przypadkach:

4. Jeżeli listy lit: C. przez Delegacye Zaciągowe Rządowi Gubernialnemu nadsyłane, obejmować niebędą rzeczywistych i wyraźnie wypisanych imion i nazwisk spisowych; dotąd bowiem takie przekształcenia w tym względzie miały miejsce, iż zdarzało się, że rozpisani na zaciąg z księgi ogólnej, na zasadzie list delegacyjnych sporządzonej, ludzie, w czasie poboru w gminach wynalezionemi, jako z nazwisk nieznanymi, być nie mogli.

Adnotacye na tychże listach lit: C. powinny być jak najjaśniejsze, to jest, iż niedosyć jest wyrazić, że rodzice żyją, ma brata jednego lub więcej, lecz wyszczególnić należy czóm się rodzice trudnią, w jakim są wieku bracia, czy bezżenni lub żonaci, czy mają wyłączenie i t. p. szczegóły w artykule 3. ostatnich rubryk wykazu lit: C. jasno wymienione.

5. Jeżeli Wójci i Burmistrze przed rozpoczęciem w ich gminach czynności przez Delegacyą Zaciagową niesporządzają, i teźże Delegacyi niezłożą dowodów wyłączenia dla wszystkich bez wyjątku spisowych, którzy na zasadzie wydanych instrukcyj mają prawo do takowych; w tym celu przeto powinni natychmiast stawienie się nakazać, i z urzędu dopilnować, aby dla takich spisowych w terminie przed rozpoczęciem czynności przez Delegacyą Zaciagową, dowody wyłączeń zostały zdziałane.

Gdy zaś się zdarza, iż familie niektórych spisowych mieszkają w obcych Gminach, Obwodach, a nawet Guberniach; dla ułatwienia zatem w uzyskaniu dla nich dowodów wyłączeń, powinna być dopełniona oko urzędowa korespondencya z właściwemi władzami; a gdyby skutek w czasie właściwym nie został osiągnięty, Burmistrze i Wójci dla wznowienia korespondencyi, złożą o tém swe raporty Kommissarzowi Obwodu. Nadto, gdy sporządzane przez Wójtów i Burmistrzów dowody wyłączeń są częstokroć niezrozumiałe, rozwickte, a potrzebnych szczegółów instrukcyami wskazanymi nieobejmują; Rząd Gubernialny przeto polecając Kommissarzom Obwodowym udzielenie w tym względzie dostatecznych tymże Wójtom i Burmistrzom informacyj, z swój strony zastrzega, aby:

a. W wyłączeniach wyboru był wyrażonym wiek rodziców, stan ich zdrowia, również jaki prowadzą sposób do życia, tak spisowi, jako też ich rodzice.

b. W wyłączeniach z tytułu opieki, aby było wymienione, czyli spisowy jest w stanie zapewnić opiekę nieletnich, i czyli aktualnie ją udziela; również, czyli nieletni przy pomocy innych krewnych sami już utrzymać się niezdofają, zwłaszcza gdy żaden majątek po rodzicach, nad którymby zarząd mieć należało, niepozostał.

c. Nakoniec co do jedynaków odziedziczających po zmarłych rodzicach gospodarstwa, wymienić należy z czego się takowe składa, czyli jest dziedziczne lub czynszowe, czyli też tylko pańszczyzniane; w tym bowiem ostatnim razie, jeżeli nadto inwentarz nie jest własnością spisowego, lecz jak to się najczęściej zdarza, wszystko dworskie, niemożna uważać za odziedziczenie.

Toż samo się stosuje do odziedziczonego handlu lub fabryki, czyli spadek takowy jest realną własnością, lub tylko w dzierżawpém posiadaniu — do dnia najpóźniej 31. Grudnia r. b. nadeszła Kommissarze Obwodowi listy przedsiębiorców fabryk, artystów, rzemieślników i ich czeladzi, zastępujących przez swe usposobienie i użyteczność na oszczędzenie od zaciągu do wojska. Listy te obejmować powinny jedynie celujących z pomiędzy tego rodzaju kunsztów i rękodzielni, których wykaz przy Reskrypcie Rządu Gubernialnego d. 23. (11) Kwietnia 1837. r. Nr. 2012 Kommissarzom Obwodowym przesłanym został. Do list tych dołączone być powinny dowody wykazujące dostatecznie usposobie-

nie i użyteczność rzemieślnika przez właściwy urząd starszych lub przełożonych zgromadzenia wydatne, a przez Burmistrza i Kommissarza Obwodu sprawdzone.

Z fabryki i rękodzielni, wionni przez siebiecy ułożone także listy z potrzebnymi dowodami przedstawić, z wykazaniem, że majtrowie i czeladź u nich pracujący, są należyte usposobieni, dobrej konduity, i stale zatrudnieni w tej fabryce.

Kommissarze Obwodowi przy sprawdzaniu list wzmiankowanych, zachowają ścisłą skrupulatność, niepoprzedzając na samém podaniu Wójtów gmin, którzy częstokroć będąc sami właścicielami zakładów, lub w zamiarze pomnożenia mieszkańców w swych osadach, bez względu na ogólne dobro, starają się pod różnemi pozorami oszczędzać od zaciągu swych ludzi, i na listach powyższych zamieszczają wcale nieusposobionych rzemieślników, a nawet podciągają pod ogólny tytuł górników i hutników, prostych wyrobników, albo też słuźąceyelf.

Listy powyższe mają być podane w trzech oddzielnych exemplarzach, w jednej zamieścić należy organistów, diaków, kantorów, aptekarzy i uczniów farmacyi; w drugiej przedsiębiorców fabryk, artystów, rękodzielników, majstrów i ich czeladzi, i t. p. w trzeciej wydoskonalonych owczarzy, przy znacznych owczarniach zostających, i innych na szczególny wzgląd oszczędzenia od zaciągu zastępujących.

W ponowieniu wydawanych corok ze strony Rządu Gubernialnego ostrzeżeń, którym jednakże nieuczyniono zadosyć, powtarza się tu raz jeszcze, iż w tych listach niemają być miezczeni ci z pomiędzy spisowych, którzy posiadają lub będą mieli na rok 1839. sporządzone dowody wyłączeń z tytułu wyboru, opieki, jedynactwa lub urodzenia za granicą; gdyż podawanie dwa razy jednej osoby do oszczędzenia od zaciągu, psuje porządek, i przyczynia się do zawikłania przy sporządzeniu księgi ogólnej spisowych, do umieszczenia w wojsku kwalifikujących się; ostrzega więc Rząd Gubernialny, iż w razie dopuszczenia takiej niezgodności, uchybiający Wójt lub Burmistrz do kary porządkowej pociągnięty będzie.

Spodziewa się Rząd Gubernialny, iż Kommissarze Obwodowi, oraz Burmistrze i Wójci gmin, dołożą wszelkiego starania, iżby powyższe szczegóły, oraz komunikowane im w latach zeszytych przepisy, jak najakuratniej wykonane przez nich były, tak, aby za odebraniem rozporządzenia o przyszytych spisie wojskowym, takowy natychmiast mógł być rozpoczęty i uskutecziony z taką dokładnością, jakiej władze wyższe wymagać mają prawo. Gdyby bowiem z niedokładnego działania, zwłaszcza z powodu niesporządzenia dowodów wyłączeń, lub niezamieszczenia w listach lit: C. jasnych adnotacyj o obowiązkach i stosunkach familijnych każdego spisowego, który z nich mający prawo do oszczędzenia, wydanym został na zaciąg; w takim razie wszelka odpowiedzialność dotknie tego, kto się stał winnym niewykonania niniejszego rozporządzenia.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 54,801. 11,743.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, daty 21. (9) Lipca r. b. Nr. 28,632. Rząd Gubernialny załączając wykaz alfabetyczny miast, wsiów i realności trzechmiłowego zakresu od granicy, w Gubernii Krakowskiej położonych; poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby w miejscach tym wykazem wskazano, starozakonnych ani do atłżstów przesiedleń nieprzedstawiały, ani też świadectw na czasowy pobyt niewydawały.

Suwałki, dnia 25. (13) Wraesnia 1838. roku. Nr. 45,611. 9,171.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

W Y K A Z

alfabetyczny miast, wsiów i realności trzechmiłowego zakresu od granicy, w Gubernii Krakowskiej położonych, w których ani stale, ani czasowo starozakonnym przemieszkwać niewolno.

Obwód Miechowski.

Powiat Miechowski: Gmina Biskupice Xięże, Błogocice, Biskupice Gaszyn, Buk, Chodów, Czaple małe, Czaple duże, Czacohy, Czuszów, Charsznica, Dalowice, Falniów, Góry, Gruszków, Głuszków, Gołcza, Jasice, Janikowice, Janowiczki, Iwanowice, Komorów, Kacicie, Konoryce, Kepie, Lelewice, Łętkowice, Maszków, Makecice, Niegardów, Nadzów, Nasiechowice, Narawa, Niełwojs-

wice, Obrażejowice, Paradów, Pstrozyce, Przemyczanki, Przestawsko, Przesławice, Pałeczka, Piszczonogi, Pojałowice, Piotrkowice wielkie, Rzemisnia, Raławice, Radziemice, Siedliska, Strzelów, Szczepanowice, Stawice, Stomniczki, miasto Stomniki, gmina Smoniowice, Sudółek, Tarczyca, Wola Zacharyaszowska, Węzów, Wielkanoc, Winiary Biskupie, Witowice, Wrocimowice, Zagorzycy, Zarogów, Zielenice.

Powiat Krakowski: Gmina Biurków, Brończycy, miasto Brzesko nowe, gmina Czernichów, Dobranowice, Głewice, Gnatowice, Gniazdowice, Goszcza, Górka Niem: Górka Stagnio: Goszyce, Gneszów, Hebdów, Jakubowice, Jaxice Biskupie, Igołomia, wieś Sarchie, Gliwice, gmina Klimontów, Kowala, Kowary, Kuchary, Korwin, Koniusza, Korylica Węg: Luborzycy, Łasoskowice, Łaganów, Łuczyce, Łyszkowice, Macierzyna, Młodziejowice, Maiszów, Maciejowice, Makocice, Majkowice, Masłomiąca, Morsko, attynencya Sierosławice, Smitowice, Wibów, Weroczków, gmina Michałowice, Niedźwiedz, Opatkowice, Pobiednik mały, Pobiednik wielki, Polikarcice, Posadza, Przesławice, Pietrzejowice, Piotrkowice małe, Pławowice, miasto Proszowice, gmina Proszowskie Zagrody, Rawałowice, Rudno dolne, Rudno górne Monch: Rudno górne Banch: Rzędowice, Sadowie, Stagniowice, Stręgorzycy, Szczytniki, Sieborowice, Skrzyszowice, Szpitary, Tomaszów, Tropiszów, Wąsów, Więcfawska Wola, Wiktorowice, Wilków, gmina i attynencya Wronin, gm: Wawrzeńczyce, Wierzbno, Więkokowice, Więcfawice, Wilczkowice, Xiążniczki, Xiążnice wielkie, attynencya Xiążnice wielkie i małe, gmina Złotniki, Zdzieszawice, Zagorzycy.

Powiat Szkalbmierski: Gmina Baranów, Bełzów, Boranice, Boszczynek, Broniszów, Bejsce, attynencya Łang i Murawianki, gm: Bobin, Budziszowice, Chołdowiec, Cieszkawy, Czarnocin, Chruszczyna wielka, Charowice, Chruszczyna mała, Cudzynowice, Czajęczyce, Czarkowy, Dalechowice, Donasy, Dembiany B. Dobieszawice, attynencya Sądniorzowice, Drożojowice i Danutkowice; gmina Głuchów, Gunów, Gabułów, Gorzków, Jankowice, Jurków, Kacice, Kamienicyce, Kamionna, Koryta, Kościelec, Krzyszkowice, Kuchary wielkie, Kamyszów, Kaźmierza mała, attynencya Jakuszowice; gmina Kaźmierza wielka, Kijany, Kobylniki, Kaczanowo, Kolasy, Kórki, miasto Koszyce, gm: Łapszów, Mysławczyce, Malkowice, Małaszów, Marankowice, Miłowczyce, Nagorzany, Nagorzanki, Opatkowiec niski, Opatkowiec górny, Ostrów, Olaniew, miasto Opatowiec, gmina Paśmiechy, Pełczyska, Piekary, Plechów, Podolany, Prokoławice, Piotrkowice Op: Przybersice, Przemyków, Przewody, Rachwałowice, Rosiejów, Rogów, Skorowno, Stonowice, Sabaszów, Stawiszycy, Swoszowice, Szczekarczów, Sielce, Sieradźce, Tempaczów, Topola, Winiary niskie, attynen: Korczyn, Chwałikowicz, Kocina, Mieraów, Koniecmoty; gmina Włostowice, Wojstawice, Xany, Zakrzów, Zagawio Kam: Zagorzycy Rózy, Zamoście, Ziemblisce, Złota, attynencya Odrzywół, Nieprowice, Wawrowice, Niegostawice; gmina Żurawniki.

Obwód Stopnicki: Miasto Busko, Korczyn, Oleśnica, Pacanów, Stopnica, Wiślica; folwark Anopol do Badrzy: gmina Badrzychowice, Baranów, Bezowa, Beżówka, Bydłowa, Beżów, Bilezów, Białoborze, Biechów, Borzymów, Błonie Błotna wola, Brzostków, Biskupice, Brody, Bugi, Budziska, Borki, Bronina, Czyżów, Chrzanów, Chotel czerwony, Chotel zielony, Chinków, Czarna, Czaryżna, Chołudza, Dzieszawice, Dobrowoda, Folwarki, Fałęcin, Gace, Gadawa, Grotniki, Górna wola, Góra, Grabowa, Górki, Grzybów, Gorystawice, Głazy szlacheckie i duchowne, Janów, Jacosławice, Januszkowice, Jastrzębiec, Kobylniki, Kasoczyce, Kuchary, Końcemtów, Krzczonowice, Kwasów, Kamodzienice, Kempie, Koral i Kapturów, Kawęczyn, Kołko, Kępa Rydla, Kępa Lubacka, Kępa Bolesławska, Konstantynów, Kąty, Konary, Klempie dolne, Klempie górne, Kursy wielkie, Kursy małe, Kików, Xiężnice, Komorów, Krzywolec, Ludwinów, Lenartowice, Lubuica, Lyczka, Łatanice, Łęka, Magierów, Mielę, Nadole, Noziny, Nieciślawice, Niegostawice, Oblekań, Oleganów, Owczary, Ostrowce, Orzelec wielki, Orzelec mały, Pawtów, Parchocin, Piasek wielki, Piasek mały, Piestrzec, Podlesie, Pęczelice, Piotrowka, Przeczów, Pieczonogi, Prusy, Podraje, Radzanów, Rataje, attynencya Słupiec i Karzy wielkie; gmina Rzegocin, Rzędów, Rucinów, Sichów wielki, Sichów mały, Słupia, Słupiec, Sułkowice, Sucha wola, Szklanów, Smagorzów, Skotniki małe, Skotniki wielkie, Skrobaczów, Solec, Strażnik, Szczeglin, Swiniary, Szczebus, Suwczyce, Strzelec, Sroczków, Sydzyna wielka, Sydzyna mała, Starawieś, Święcica, Sielec, Sempichów, Strożyska, Szczytniki Czarko: Szczebaków, Sielec Wiślicki, Skotniki białe, Skorocice, Siesławice, Szczaworyż, Strzałków, Szczytniki, Topola, Tur, Trzebica, Ucisków, Wolica, Wojcza, Wociczka, Wola Biechowska, Włocnowice, Welnin, Wilkowa, Wefecz, Winiary Zagojskie, Wola Zagojska, Zagość, Zerniki górne, Zerniki dolne, Zurawiny, Zbludowice, Zamieście, Zagajów, Zborowek, Zalesie, Zielonki, Zborów, Żuków, Zagorzany, Zabiec.

Obwód Olkusi: Gmina Adamowice, Będusz, Boguchwałowice, Brudowice, Brzękowie, Bugaj, Bobrowniki, miasto Będzin, gmina Bakowno, Bor Biskupi, Bolesław, Braciejówka, Bętkowice, Bębło, Bodaczów, Biały Kościół, Brzozówka, Budzyn, Brzozówka, wieś Cynków, gmina Choroń, Celin, Czekańka, Chruszczobrod, Chachło, Cieślin, Chucisko, Czarnogóra, Czubrowice, Czajowice, Cjanowice, Dąwki, Diechciarze, Duńskie, Dobieszowice, Dąbrowa, Gędzyn, Gotuchowice, Gołasa, wieś Grotków, gmina Gołonog, Góra, Grojec, Gzichów, Grabowo, Gujczowice, Glinki, Gorenice, Gołłowice, Grębenice, wieś Górna, gmina Garliczka, Grodzisko, Głanów, Gołyszyn, Grzegorzowice, Huta stara, Huta szklanna, Jastrzębie, Jawornik, Jerzmanowice, Januszowice, Jangrot, Imbramowice, miasto Koziegłowy, wieś Kuźnica Stara, gmina Koziegłowski, Kuźnica Mała: Krzemieca, Kuźnica Piwońska, Kuźnica Sulikowska, Kuźnica Święto - Jańska, Kuźnica Siedlecka, Klimontów, Kuźniczka, Krzykawka wielka, Kuźnica Będowska, Kwaśniów, Klucze, Kosmalów, Koczkie, wieś Lgota, gmina Leśnica, Laski, Lgota Ankwicz: Łońnica, Lysa Góra, Ługisza, Łosień, Łazy, Łęka, Łazy, Łosienice, Markowice, Mysłów, Mijaczów, Myszków, Marciszów, Mierzęcice, Myszkowice, Malinowice, Młynek, Małobądź, Miłowice, miasto Modrzejów, gmina Małobądź, Maszyce, Małoszyce, Minoga, Maków, Michałowka, Nowawieś, Niwki, Nowawieś, Niwka, Niema, Niegowonice, Niegowoniszki, Niesułowice, Nowawieś, wieś Osiek, gmina Ożarów, Okradzionów, miasto Olkusz, gmina Owczary, Ojców, Pińczycy, Przewodiszowice, Przybyszów, Ryszowice, Poręba, Papiernia, Przeczyce, Pieła, Psary, Preczów, Pogonia, Porąbka, Parcze dolne, Parcze górne, Pomorzany, Przegonia, Przybyszowice, Prątnik, Pogorzeli-ko, Przybyszowice, Porąbka, Poręba górna, Przybyszowice, Podlesie, Rzeniszów, Rudnik mały, Rudnik wielki, Rogoźnik, Rudaki, Rysieczech, Rabsztyn, Raławice, Rzeplin, Siedlec, Siemonia, miasto Siewierz, wieś Sulików, gmina Sadowie, Siemonia, Sączów, Sikarka, Sarnów, Sielce, Strzemieszycy małe, Strzemieszycy wielkie, miasto Sławków, gmina Starczynów, Sikorka, Skulskie, Sienniczo, Szklary, Sułoszowa, Saspów, Szyce, Szczotrkwice, Smardzowice, miasto Suła, Sobieski, Scitoszyce, Sciciechowice, Stoki, Sułkowice, Szarkowka, Szreniawa, Sulisławice, Twardowo, Tętkowice, Toporowice, Targoszyce, Trzebieślawice, Tucza Baba, Trzebyczna, Trzyciąż, Tarnawa, Trubienice, Ujejece, Wyków, Ulma mała, Ulma wielka, Wojstawice, Winowno, Wysoka, Wojkowice Kościelne, Warężyn, Wygielczno, Wojkowice Koszar: Witeradów, Wielkawieś, Wierchowice, Wola Kalinowska, Widmara, Wysoce, Władysław, Wierzohowisko, Zabijał, Zagorze, miasto Zarki, wieś Zelisławice, gmina Zawada, Zendek, Ząbkowice, Zychcice, Zagorze, Piekło, Zurada, Zawiada, Zederman, Zimnodół, Zadroże, Zagorowa, Zagaże, Zarnowiec, Zerkowice, Zawadka, Alelin, Niebyła, Laski.

Rząd Gubernialny Krakowski.

Referendarz Statu, p. o. Gubernatora Cywilnego WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny Bogdanisbi.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mając sobie przez jeden z Rządów Gubernialnych przedstawioną obawę niedużyć z postępowania tutejszych handlarzy, przez to, że przy sprowadzaniu z zagranicy cukru opatrzonego fakturami, przez Konsulat Jego Cesarsko - Królewskiej Mości w Hamburgu i innych dalszych miejscach wizowanemi, które stanowią dla prowadzonego za niemi celną legitymacją, do uwolnienia od nadpłaty postanowieniem Najjaśniejszego PANA z d. 17. (5) Kwietnia 1837 r. przepisanej, częstokroć doprowadzają do właścicieli Komór granicznych tutejszych tylko pewną część cukru w partyi fakturą objętej, i wlekliem zdarzeniu deklarują na Komorze Wehdowej dostawie późniejszą brakującą część, których częstokroć niedoprowadzają; Komora zaś Wehdowa w zastosowaniu się do Reskryptu z d. 21. (9) Września r. b. Nr. 73,028. przez Dziennik Urzędowy Gubernialny z dnia 21. (9) Lutego z. r. Nr. 7324 do wiadomości powszechnej podanego, dołączając w oryginalne faktury do kwotów celnych, i opatrując one swoją wizą, ogranicza się przy podobnych expedyacjach jedynie na stosownym takich przypadków poświadczeniu, i gdy to z swęj strony dopełni, dalsze poszukiwania niedostawionych do expedycji fass ustają. Znajdując w przedstawionym tu przypadku jedynie niewłaściwe i niezgodne z duchem wydanych przepisów działanie Komór Celnych, Reskryptem swym z d. 11. Października (29. Września) r. b. Nr. 74,470. postanowiła z uwagi, że faktura wizą Konsula Jego Cesarsko - Królewskiej Mości w Hamburgu i innych dalszych miejscach opatrzona, wtedy tylko do prowadzonego za niu cukru stosować się może, jeżeli faktura z transportem w zupełnej tak co do ilości i znaków collis, jako też wagi okaże się w zgodzie; zaczęm idzie, że tam gdzie między

transportem cukru a fakturą w czemkolwiek znalezionaby została różnica, to jest bądź w ilości lub zna-
kach collis, bądź też w ich wadze, fakturę w takim razie za niestosującą się do nadeszłego i do expe-
dycji ustanowionego transportu cukru uważać należy; sam zaś cukier do opłaty właściwego cła wraz
z nadpłatą po zft. 8: od centnara przepisana, pociągniętym być winien. W następstwie zatem powy-
żej powołanego w tym przedmiocie wyższego rozporządzenia, sprostowanie w powyższym sposobie po-
stępowania na przyszłość Komor Celnym, jak niemniej dla handlujących za prawidło służące, Rząd
Gubernialny do wiadomości powszechniej podając, wszystkim Urzędom Skarbowym, mianowicie ko-
morom Celnym od strony Pruss położonym, pilnie do tego zastosowanie się najmocniej poleca.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838 roku. Nr. 7648. 5633.

2) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu będąc odezwą Departamentu Handlu Zagranicze-
go w Cesarstwie z d. 29. Września r. b. Nr. 13,311: zawiadomiona o wydaniu do Komor Celnym Ros-
syjskich rozporządzenia, że sukna polskie mogą być prowadzone do Odessy tak na transito, jako też
na skład, z warunkiem wszelako: 1. Że od sukna polskiego zużytego na konsumpcyą w obrębie, por-
to franco uiszczane być ma całkowite cło rossyjsko-polską taryfą przepisane. 2. Że w tej mierze
zachowane być mają przepisy co do towarów polskiego pochodzenia obowiązujące, to jest, aby im
towarzyszyły świadectwa pochodzenia, i opatrzone być cechami fabrycznymi i skarbowymi. 3. Że
nakoniec sukna polskie na transito przez Odessę prowadzone, podlegają ogólnym przepisom transito-
wym; Reskryptem swym z d. 7. Listopada (26. Października) r. b. Nr. 80,847. rozporządzenie powyż-
sze zakomunikowała — w skutku czego zawiadamiając Rząd Gubernialny o tem handlującą publi-
czność, jak również wszystkie Urzęda Skarbowe, mianowicie Komory Celno-pograniczne od strony
Cesarstwa położone, ściśle w każdym razie do powyższego rozporządzenia stosowanie się obowiązują.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 7627. 5612.

3) Zawiadomiony będąc Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Sierpnia
(25. Lipca) r. b. Nr. 57,369. podaje niniejszemu do powszechniej wiadomości, że Józef Szware, kupiec
z miasta Radomia, życie zakończył, niemniej poleca wszystkim Komorom Celnym i Urzędom Skarbo-
wym, izby wspomnianego kupca z list kupieckich przez siebie utrzymywanych wykreśliły.

Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. roku. Nr. 5513. 4031.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

W zadosyć uczynieniu odezwy Rządu Gubernii Mazowieckiej daty 1. Sierpnia (20. Lipca) r. b.
Nr. 7112? Rząd Gubernialny poleca niniejszemu Wójtom gmin i Burmistrzom miast, izby wedle poni-
żej umieszczonego wykazu, ogólne śledztwo dłużników kar, kosztów alimentacyjnych i kosztów są-
dowych, oraz funduszów onychże uskuteczniły.

W Y K A Z

dłużników należności skarbowych tak kar, jako i wpisów, z pobytu niewiadomych.

1. Lipman Goldman z Łęczycy, zasądzono przez Sąd Kryminalny d. 9. Lipca 1833. r. o obelgi
wpisu zft. 56. Tenże przez Sąd Poprawczy Łęczycki d. 7. Maja 33. r. kary zft. 40. 2. Paulina i Igna-
cy małżonkowie Wolscy, zamieszkali w Warszawie Nr. 450. przez Sąd Appellacyjny d. 11. Marca 34.
r. o zft. 6000. z Prokuratorją Jeneralną, wpisu zft. 20. 3. Antoni Zieliński, zamieszkały we wsi
Uchańgórny, Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, przez Sąd Sporny Powiatu Brzezińskiego d. 22.
Marca 37. r. o obelgi z Błażem Broskim wpisu zft. 6. gr. 10. 4. Piotr i Ignacy Niezabitowscy Le-
śni: zamieszkali we wsi Parzkowie, Powiecie Błotńskim, przez Sąd Poprawczy Wydz. 2. d. 24. Maja
34. r. o obelgi z Gosławskim, wpisu zft. 8. 5. Ludwik Burchachri, zamieszkały we wsi Gabie, Pow.
Błotńskim, przez Sąd Kryminalny d. 23. Maja 33. r. o kradzież, wpisu zft. 41. gr. 10. 6. Kwiatko-
wski Jan, zamieszkały we wsi Olganowa, Powiecie Kowalskim, przez Sąd Sporny Kowalski d. 11.
Marca 36. r. o kradzież, wpisu zft. 19. 7. Nogacki Bartłomiej, zamiesz: we wsi Noje, Pow. Brze-
skim, przez Wójta G. Wiszinka o wypasanie łak zatkniętych wpisu zft. 2. gr. 10. 8. Tenże jak wy-
żej kary zft. 3. 9. Przechadzki, zamiesz: we wsi Zbijewo, Pow. Kowalskim, przez Sąd Sporny
Pow. Kowalskiego d. 19. Września 34. r. kary zft. 15. 10. Józef Dobrski, zamiesz: we wsi Przybrano-
wice, przez Sąd Kassacyjny d. 30. Stycznia 36. r. o opór egzekucji, wpisu zft. 18. gr. 25. 11. Lubo-
ński Xawery, zamiesz: w Kłodawie, przez Wójta G. Kłodawa d. 27. Listopada 34. r. o obelgi, wpisu
zft. 5. gr. 10. 12. Rogozińska Katarzyna, zamiesz: w Gasięcu, przez Sąd Popr. B. Kujaws. d. 25.

Maja 35. r. o obelgi, wpisu zft. 4. gr. 5. 13. Chaim Zelkowiec Fajnsztein, zamiesz: w Warszawie
sub Nr. 1406. przez Sąd Najwyższy d. 12. Października 30. r. o fl. 560. i fl. 354. z Borowskim i Prusza-
W. I. o obelgi przeciw Dziekońskiemu, wpisu zft. 4. 15. Josek Jolowicz, zamieszkały w Mogilnicy,
Obwodzie Warszawskim, przez Burmistrza M. Nadarzyna d. 16. Listopada 36. r. o zgubę pieniędzy z
i Obwodzie Warszawskim, przez Sąd Pol. Popr. Wydz. 2. d. 6. Listopada 28. r. o uszkodzenie nacie-
le, wpisu zft. 18. 17. Mateusz Paska, zamieszkały i zasądzono przez władzę jak powyższy, d. 29.
Kwietnia 28. r. o obelgi, wpisu zft. 5. gr. 5. 18. Ludwik Kossobudzki, zamiesz: w Pilicy, przez Sąd
Sporny Powiatu Zgierskiego d. 21. Lipca 36. r. o obelgi z Swiderskim, wpisu zft. 8. i kary zft. 20. 19.
9. Września 35. r. kary zft. 6. 20. Zalesiński Jan, przez Sąd Sporny Sochaczewski d. 29. Września
28. r. kary zft. 15. 21. Judel Gettel, zamiesz: w Łowiczu, przez Pr. M. Łowicza d. 1. Maja 29. r. ka-
ry zft. 6. 22. Tycz Andrzej, zamieszkały w Zawadach, przez Wójta Gm. Dóbr Łowickich d. 17.
Grudnia 28. r. kary zft. 30. 23. Dolm Jan Konrad, zamieszkały w Sochaczewie, przez Sąd Spor-
ny Sochaczew, kary zft. 5. 24. Stanisław Błociszewski, zamieszkały w Witonie, Powiecie Łę-
czyckim, przez Sąd Najwyższy d. 5. Listopada 33. r. o rygor egzekucji tymczasowej z Zagorzewskim,
kary zft. 360. 25. Wojciech Zaremba, zamiesz: we wsi Łażni, Obwodzie Rawskim, przez Burmi-
stra M. Kutna d. 5. Października 36. r. o prowadzenie bydła na jarmark bez świadectwa, kary zft. 6.
26. Wilhelm Ropisz, zamiesz: w Łodzi, Obw. Łęczyckim, przez Sąd Popr. W. Łęczyckiego d. 4.
Maja 36. r. o obelgi, kary zft. 48. 27. Wilczewska Małgorzata, zamiesz: w Łęczycy, Obwodzie Łę-
czyckim, przez Sąd Kryminalny d. 11. Marca 34. r. kary zft. 40. 28. Wilczewska Ludwika, zamie-
szkała w Łęczycy, Obw. Łęczyckim, przez Sąd Appellacyjny d. 29. Listopada 36. r. o fl. 5000. z suk-
minalny d. 15. Marca 37. r. o obelgi, kary zft. 20. 31. Fryderyk Koenik, we wsi Mileszki, Ob. Łę-
czyckim, przez Sąd Sporny Zgierski d. 16. Lutego 37. r. o obelgi z Bote, kary zft. 5. 32. Antoni Pie-
debartem, kary zft. 10. 33. Jaworowski Tomasz, strzeharz, w Wieliszewie, Ob. Warszawskim,
przez Sąd Poprawczy Wydz. 2. d. 27. Stycznia 35. r. o obelgi z Wojciechawskim, wpisu zft. 17. i kary
wskim, przez Sąd Administracyjny przy R. G. d. 27. Lipca 33. r. o przyznanie allewicy w podatkach,
wpisu zft. 16. gr. 10. 35. Stanisław Tatarowski, zastępca Wójta G. Polkowa, we wsi Polkowie pod
Warszawą, przez Sąd Kassacyjny d. 30. Stycznia 37. r. i Sąd Pol. Popr. W. 2. 10. Listopada 37. r. o nie-
przyswoite obchodzenie się w urzędzie, oraz o obelgi z Pauliną żoną swoją, wpisu zft. 140. gr. 10.
36. Franciszka Broniewska, we wsi Słupia, Pow. Brzezińskim, Obw. Rawskim, przez Sąd Poli-
cyi Pr. P. Piotrkowskiego d. 26. Kwietnia 36. r. o obelgi przeciw sobie, wpisu zft. 9. 37. Aron Fisz-
baum, w Warszawie Nr. 2852. przez Sąd Kryminalny d. 30. Czerwca 29. r. przeciw Nowotarskiemu,
za wywołanie appellacyi, kary zft. 8. 39. Szwartz Abel, w Przedczu, Obw. Kujawskim, przez
Burmistrza M. Przedcza d. 24. Marca 37. r. o grę hazardową w karty, wpisu zft. 2. gr. 12. i kary zft. 5.
40. Stanisław Zebrowski, na kolonii Marcyński, przez Sąd Popr. Płocki d. 16. Grudnia 36. r.
kary zft. 10. 41. Nowicki Jakób, we wsi Zgodzin, Pow. i Obw. Warszawskim, przez Sąd Policyi
Popr. Wydz. 2. d. 9. Czerwca 28. r. o przywłaszczenie rzeczy znalezionych, wpisu zft. 9. gr. 5. 42.
Grodzicki Antoni, gajowy, w Wólce Żerzeńskiej, Obw. Warszawskim, przez Sąd Sporny W. 4. d.
31. Grudnia 36. r. o obelgi pomiędzy sobą z Pankowskim i Leloxem, wpisu zft. 3. gr. 15. 43. Włady-
sław Kochanowski, w Warszawie Nr. 366. przez Trybunał Cywilny d. 4. Listopada 33. r. z D. H.
Ziegler, kary zft. 8. 41. Engel Szlom, w Warszawie Nr. 2289. przez Sąd Pokoju i M. War. W. 2. d.
31. Grudnia 34. r. o niestawienie się w oznaczonym terminie na Radzie familijnej, wpisu zft. 33. i ka-
ry zft. 16. 45. Jan Bukat v. Bukatowski, we wsi Dąbrowie, Obw. Stanisławowskim, przez Sąd
Kassacyjny d. 11. Sierpnia 37. r. o gwałt publiczny, wpisu zft. 33. 46. Emilia Korolowiczowa, w
zft. 12. gr. 15. 47. Elżbieta Swiatkowska, karczmarka, we wsi Święcice, Obw. Sochaczewskim,
przez Sąd Sporny Pow. Sochaczewskiego d. 29. Grudnia 36. r. o przewinienie policyjne tyczące się
własności prywatnej z Wojciechem Zielińskim, wpisu zft. 11. 48. Wykowska Barbara, we wsi

Więczy, Obw. Warszawskim, przez Sąd Appellacyjny d. 14. Listopada 30. r. o zft. 6000. wpisu zft. 26.
 49. Krotowicz Maciej, w Warszawie Nr: 3123. przez Trybunał Cywilny d. 26. Października 35. r.
 za wywołanie appellacji; kary zft. 8. 50. Ranhersberg Ludwik, obywatel, w Warszawie pod
 Nr. 2146. przez Trybunał Cywilny d. 18. Sierpnia 36. r. za wywołanie appellacji z Tokarskim, kary
 zft. 8. 51. Borowski Jan, służący, w Warszawie Nr: 3107. przez Sąd Poprawczy Wydziału I. d. 1.
 Grudnia 28. r. ogwałt publiczny, wpisu zft. 5. gr. 5. 52. Sułkowski, dawniej Burm. a teraz Rządca
 dóbr donacyjnych Koziegłowy, w Piasecznie, Obwo. Warszawskim, przez Sąd Popr. W. II. d. 13.
 Kwietnia 25. r. i 3. Czerwca 1. r. za niestawienie się w Sądzie w sprawie własnej o przechowywanie po-
 pisowego, wpisu zft. 14. gr. 20. i kary zft. 30. 53. Wittan Franciszek, Burmistrz M. Bolimowa, w
 Bolimowie, Ob. Sochaczewskim, przez Sąd Najwyższy d. 5. Listopada 36. r. kary zft. 72. 54. Fran-
 ciszek Wojcicki, Sekwestrator, w Warszawie, przez Sąd Sporny Pow. Brzezińskiego d. 15. Marca
 35. r. o obelgi z Janem Zelzewskim; wpisu zft. 14. gr. 20. 55. Prokopowiczowa Katarzyna, w War-
 szawie Nr. 2096. przez Sąd Sporny Wydz. 3. d. 21. Czerwca 33. r. o przewinienie policyjne, wpisu
 zft. 9. i kary zft. 25. 56. Broniewski Jan, b. gorzelany we wsi Łyszkowicach, w tejże wsi, Ob. So-
 chaczewskim; przez Sąd Kryminalny b. Wojew. Płockiego i Augustow. d. 15. Czerwca 35. r. i Sąd Po-
 prawczy W. Pułtuskiego d. 14. Sierpnia t. r. ogwałt i obelgi przeciw sobie, wpisu zft. 56. gr. 5. 57.
 Jan Hynke, tkacz, w osadzie Błędów, Obw. Rawskim, przez Wójta Gm. Błędów d. 30. Marca 37. r.
 o niepostuśnienie, kary zft. 6. 58. Józef Lendhart, w Balsamowie, Pow. i Obw. Warszawskim,
 przez Sąd Sporny Ptu M. Warszawy W. 3. d. 9. Czerwca 37. r. o obelgi z skargi własnej, kary zft. 10.
 59. Stanisław Ostraszewski, w Ostruszkach, Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, przez Sąd
 Sporny Pow. Piotrkowskiego d. 30. Sierpnia 36. r. o spór w wykonaniu, wpisu zft. 25. 60. Józef Dzię-
 ciołkiewicz, dzierżawca cegielni, w Mokotowie, przez Sąd Popr. W. 2. d. 20. Października 34. r. za
 występki przeciw bezpieczeństwu co do ciała z Bątkowskim; wpisu zft. 23. gr. 20. 61. Wojciech Za-
 pulkiewicz, we wsi Wągradno, Obw. Warsz. przez Trybunał Cywil. d. 25. Czerwca 29. r. o zft. 1000.
 wpisu zft. 5. 62. Jungman Karól, piwowar, w Czerwońce, Ob. Sochaczewskim, przez Sąd Spor-
 ny Pow. Sochaczewskiego d. 23. Lutego 32. r. kary zft. 10. 63. Jerzy Jurkowski; we wsi Mieni, Ob.
 Stanisławowskim, przez Sąd Poprawczy W. 2. d. 31. Stycznia 29. r. o obelgi, wpisu zft. 9. 64. Sta-
 nisław Ostraszewski, we wsi Ostruszkach, Obw. Stanisławowskim, przez Sąd Pol. Pros. Piotrkowa
 d. 30. Sierpnia 36. r. o opór w wykonaniu, kary zft. 16. 65. August Bitner, gorzelany, we wsi Popiecie.
 Pow. i Obw. Rawskim, przez Wójta G. Popnia i Krosnowy d. 28. Lutego 35. r. o przywłaszczenie wła-
 dzy i mocne pobicie Franciszka Pezi, wojskowego, wpisu zft. 3. 66. Jan Kowalski, gorzelany, we wsi
 Miechowie, Obw. Rawskim, przez Sąd Poprawczy Wydz. 2. d. 25. Maja 24. r. i 15. Marca 36. r. o znie-
 wagę władzy krajowej, wpisu zft. 39. i kary zft. 72. 67. Szymon Witowski, w Polkowie, Ob. Warsza-
 wskim, przez Sąd Popr. W. 2. d. 9. Lutego 30. r. o obelgi, wpisu zft. 13. gr. 15. 68. Tenże przez Sąd Kry-
 minalny d. 27. Marca 28. r. o obelgi, wpisu zft. 55. 69. Purzyńska i Berent Jan, w Polkowie, Ob. War-
 szawskim, przez Sąd Popr. W. 2. d. 13. Grudnia 28. r. o obelgi, wpisu zft. 22. gr. 5. 70. Ignacy Jasiński, w ko-
 lonii Chroszczówka, Obw. Warsz. przez Sąd Kryminalny d. 7. Lutego 28. r. o oszustwo, wpisu zft. 68.
 gr. 25. 71. Konstancja Makowska, w kolonii Józefowo, Obw. Warsz. przez Sąd Sporny W. 4. d. 23.
 Września 33. r. o przewinienie policyjne, wpisu zft. 4. 72. Balbina Krakowska, w kolonii tejże,
 przez Sąd Sporny W. 4. d. 23. Września 30. r. o obelgi, wpisu zft. 3.

Za zgodność z wykazem z akt w Kontrolli Skarbowej znajdującym się, świadczę.
 w Warszawie, dnia 1. Sierpnia (20. Lipca) 1838. roku.

Gradowski.

wrazie zaś wysiedzenia którego z dłużników, Wójt i Burmistrz obowiązany jest przypadające nale-
 żności od nich ściągnąć, i takowe co się tycze wpisów, do Kontrolli Skarbowej przy Sądach Gube-
 rni Mazowieckiej, zaś kary i koszta alimentacyjne do właściwych Kass Obwodowych przez pocztę
 franco na koszt dłużników odesłać, i o tém, oraz o niemożności wysiedzenia innych dłużników, w
 swoim czasie Kommissarzowi respective Obwodu rapparta złożyć; Kommissarze Obwodowi przez
 skutki śledztwa tego dopilnują, i o takowem rapport Rządowi Gubernialnemu w dniach 30. złożyć
 powinni.
 Suwałki, dnia 22. (10) Listopada 1838. r. Nr. 53,665. 31,430.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 48.

SUWAŁKI, dnia 1. Grudnia (19. Listopada) 1838. r.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnéj wiadomości, że gdy licytacja na entreprzyę potłuczenia kamieni rema-
 nentowych do konserwacyi dróg bitych na rok 1839 jako to:

a. Na trakcie Kowieńskim: 1. w Obwodzie Łomżyńskim kamieni sążni kubicznych 426. od ce-
 ny anszlagowej po zft. 34. 2. w Obwodzie Sejneńskim i Kalwaryjskim sążni kubicznych 41. od ceny
 anszlagowej po zft. 34.

b. Na trakcie Królewieckim sążni kubicznych 147. od ceny anszlagowej po zft. 34. w dniu 27. (15)
 Listopada do skutku niedoszła; przeto do odbycia takowej in minus przez opieczętowane deklaracye,
 przeznacza się termin na dzień 19. (7) Grudnia r. b. która odbędzie się w sali posiedzeń Rządu Guber-
 nialnego w Suwałkach. Każdy mający zamiar podjęcia się tej entreprzy, w terminie oznaczonym
 niezawodnie przed godziną 12. w południe, złożyć powinien opieczętowaną deklaracyę i vadium, do
 stacyi w Obwodzie Łomżyńskim zft. 150. w Obwodzie Kalwaryjskim zft. 150. do traktu Królewiec-
 kiego zft. 500. albowiem po godzinie 12. zaraz przystąpioném będzie do otworzenia deklaracyi. De-
 klaracye zaś pisane bydz powinny podług następującego wzoru:

Wzór do deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z d. 28. (16) Listopada r. b. Nr. 54,222 podaję niniejszą deklaracyę, iż obo-
 wiązuję się potłuc kamieni remanentowych do konserwacyi traktu N. w Obwodzie N. przeznaczam
 za cenę od sążnia po zft. N. wyraźnie N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warun-
 kami przedlicytacyjnymi objętym. Świadcetwo kassowe na złożone vadium w ilości zft. N. doła-
 czam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N.
 upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca Grudnia 1838. roku.
 Podpis i nazwisko. Suwałki, dnia 28. (16) Listopada 1838. r. Nr. 54,222. 13,394.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odezwy JW. Naczelnika Wojeunego Gubernii Augustowskiej, poleca Urzędowi ad-
 ministracyjno-policyjnym, aby zbiegłego z partyi rekrutów, w Gubernii Wileńskiej Adama Nowialisa,
 w r. b. na zaciąg wojskowy z Gubernii tutejszej wydanego, ściśle śledzili, a w razie ujęcia właściwe-
 mu Kommissarzowi Obwodu dostawili. Rysopis: ma lat 22. wzrost 2. arszyny, 7. werszków, włosy
 na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy czarne, nos szeroki, twarz okrągła gładka, mówi po lite-
 wsku. Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 55,893. 41,259.

2) Stanisław Niedziela, o włóczęgostwo obwiniony, przy ekspedycyi Kommissarza Obwodu Stani-
 sławowskiego, za kartą drożną Burmistrza miasta Mińska wydaną, transportowany do Kommissarza
 Obwodu Krasnostawskiego, w dniu 12. b. m. w transporcie na stacyi Kock, pod wsią Wojcieszkowem
 w lesie, z pod straży zbiegłszy, dotychczas ujęty nie został. Rysopis Stanisława Niedzieli, lat ma 22.
 wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu siwych, nosa miernego, ubrany w sur-
 dutszaraczkowy, spodnie płócienne, furażerka z daszkiem ordynaryjna. — Stefan Alexiuk, rodem z
 wsi Treszczyna, Gubernii Grodzieńskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa
 miernego, włosów czarnych, lat mający 40. emigrant Rossyjski, na włóczęgostwie bez żadnego świa-
 dectwa w Obwodzie Bialskim ujęty, z aresztu policyjnego miasta Biały zbiegłszy, z pobytu wiadomym
 nie jest. — Wasil Mastow, o włóczęgostwo obwiniony, przy karcie drożnej i ekspedycyi Rządu Guber-
 nialnego Lubelskiego do Kommissarza Obwodu Sejneńskiego wystany, w transporcie do Siedlec pod
 wsią Wiszniewem w dniu 11. b. m. z pod straży zbiegłszy, dotychczas ujęty nie jest; Wasil Mastow,
 lat 25. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa miernego, rodem
 z Postaranki, Obwodu Sejneńskiego, znaki żadne. — Poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym,
 aby takowych ściśle śledztwo zarządziły, a w razie ujęcia władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1838. roku. Nr. 46,668. 9,550.

5) Poleca Urzędowi administracyjno policyjnym, ażeby zbiegłego z Gubernii i Obwodu Płockiego, spisowego Ludwika Koziańskiego, ściśle śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 50,882. 10,356.

6) Syn ekonomy Krakowskiej Gubernii, Miechowskiego Obwodu, ze wsi Posandza, Józef Derychowski, przeznaczony na służbę do wojska Rosyjskiego, w czasie transportu z miasta Mińska z nocelego w dniu 4. Października r. b. zbiegł potrafił; Rząd Gubernialny przeto poleca Burmistrzom miast i Wójtom gmin, ażeby rzeczonygo Derychowskiego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 23. (11) Listopada 1838. roku. Nr 7,798. 755.

7) W dniu 28. na 29 Września r. b. oddał się potajemnie popisowy Kur-Szymon z wsi Ucieków, w liście popisowych pod Nr 481. objęty, i dotąd do miejsca zamieszkania niepowrócił. Rysopis jego jest następujący: twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy ciemno-blond, czoło wysokie. Rząd Gubernialny zatem powodowany wezwaniem Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby go śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 52,745. 10,534.

8) W gminie Kadaryskiej, pod wsią Jałowo, w dniu 28. (16) Października r. b. przez strzelca leśnego Leśnictwa Puńsk, znalezione zostały: koń mierny, maści karéj, lat 12. micé mogący; i klacz świątło-basztanowata, cokolwiek tusa, lat 10 — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby o właściciela tychże ściśle wywiadywali się, a za dowiedzeniem zawiadomili, celem zgłoszenia się po dowodami do strzelca wyż wyrażonego Leśnictwa, pod którego dozorem zostają.

Suwałki, dnia 16. (4) Listopada 1838. roku. Nr. 56,441. 11,532.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy Pan Jan Frąckiewicz, dzierżawca folwarku Bograny, w Ekonomii Boczkienikiele, Obwodu Łódzkiego Maryampolskim położonego, na lata 1838 przez siebie zadzierżawionego, niewypłaca się Skarbowi z przynależnych rat dzierżawnych, niezaprowadza inwentarsa żywego i martwego, ani kaucyi nieskłada; Rząd Gubernialny postępując w myśl kontraktu dzierżawnego, a mianowicie §. 6. i 21. folwark rzeczony wystawia po raz drugi na licytację na risico P. Frąckiewicza, dotychczasowego dzierżawcy; zawiadamia więc niniejszém, iż w dniu 19. (7) Grudnia 1838. odbywać się będzie in plus licytacja na dwunastoletnią pro 1838 dzierżawę folwarku Bograny, z przyległościami do tego należąciami, które czyni intraty brutto

strącający od tej podatki i składkę ogniową	-	-	złt. 6162. gr. 11.
	-	-	złt. 588. gr. 23.
	-	-	złt. 5775. gr. 28.
od której potrąciwszy 25. od sta procentu na budowlę, mosty i drogowskazy, losowe wypadki, składkę na Wójta gminy	-	-	złt. 944. gr. 15.
oraz od czynszów mieszczących się w summie	złt. 1995. gr. 8. procent 10. od sta na rendanturę i losowe wypadki	-	złt. 199. gr. 5.
	-	-	złt. 1145. gr. 20.
do tego dodawszy 1. od sta procent na małe połowanie	-	-	złt. 4629. gr. 28.
	-	-	złt. 53. gr. 14.
do tego dodawszy postąpiiony plus na licytacji	-	-	złt. 4663. gr. 12.
	-	-	złt. 5347. gr. 18.

summa, od której licytacja rozpoczynać się będzie, wynosi złt. 8011.

Każdy więc przystępujący do licytacji, powinien być zaopatrzony w kwalifikacyę postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 26. Stycznia 1818. r. przepisaną, i w wadium i osy-

do summie do licytacji oznaczonej, wyrównywając. O dalszych warunkach interesanci poinformowani zostaną w biurze Rządu Gubernialnego, Sekcyi Dóbr, w godzinach do pracy przeznaczonych. Suwałki, dnia 20. (8) Listopada 1838. roku. Nr. 7757. 5658.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach 13. 14. 15. i następnych Grudnia r. b. w mieście Obwodowém Łomży, poczynając codziennie od godziny 10. z rana, odbywać się będzie przed Kommissarzem Obwodu Łomżyńskiego licytacja publiczna na sprzedaż znacznej ilości owiec dobrze poprawnych, rasy hiszpańskiej, i dalszych obiektów Naddzierżawcy Ekonomii Nowogrod na satysfakcyę należności skarbowych zaskwestrowanych; każdy więc z konkurentów mający chęć do kupna, zechce się w terminie i miejscu wyż oznaczonym do licytacji zgłosić.

Suwałki, dnia 10. Listopada (29. Października) 1838. r. Nr. 54,932. 32,145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, iżby ściśle śledztwo funduszu s. p. P. Mikołaja Chlebowskiego, byłego w latach 1836 i 1837 dzierżawcy folwarku Rostkowszczyzna, w Ekonomii Królowekrzesto położonego, Skarbowi publicznemu w summie złp. 10,225. gr. 29½ zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia onych, natychmiast właściwym Kommissarzom Obwodowym raportowali. Suwałki, d. 5. Października (23. Września) 1838. r. Nr. 11,652. 6,950.

2) Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszu i majątku Fryderyka Elscholtę, wieczystego dzierżawcy młyna wietrznego w Boryszewie, w Gubernii Płockiej położonego, summy złt 80. gr. 11. Skarbowi dłużnego, w gminach swych odbyli, i o skutku w dniach najdalej 10. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Suwałki, dnia 19. (7) Października 1838. roku. Nr. 52,218. 30,443.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Otrzymała przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Września (25. Sierpnia) b. r. Nr. 66,137. listę imienną dystrybutorów i poddystrybutorów tabacznycy, na rok od 1. Sierpnia b. r. do końca Lipca 1839. w Gubernii tutejszej przez Administracyę Rządową dochodów tabacznycy ukonsensowanych; Rząd Gubernialny dla wiadomości powszechnej komunikuje:

L I S T A I M I E N N A

Dystrybutorów i Poddystyrybutorów tabacznycy, przez Administracyę na rok od 1. Sierpnia 1838. ukonsensowanych.

Powiat Łomżyński: w Łomży Szloma Lewko dystrybutor, Nejman Jakób poddystrybutor — w Kolnie Mendel Szymkowicz Chłudniewicz poddystrybutor — w Nowogrodzie Szloma Jankielowicz Friedman poddystrybutor — w Sniadowie Mosiek Idźkowicz Rosenbaum poddystrybutor — w Zambrowie Motek Jankielowicz Cynowicki poddystrybutor.

Powiat Tykociński: w Tykocinie Nochym Mordech Judelowicz Gelda dystrybutor — w Wysockim Mazowieckim Lejba Hirszkowicz Hirsfeld poddystrybutor — w Ciechanowcu Dawid Szulowicz Blech poddystrybutor — w Sokółkach Wólf Mordkowiec Dynowicz poddystrybutor — w Jablonce Szmul Mordkowiec poddystrybutor — w Wyszonkach Dawid Berkowicz Rubin poddystrybutor.

Powiat Dąbrowski: w Augustowie Berko Idźkowicz Jesionowski dystrybutor, Naftal Srułowicz Sperling poddystrybutor — w Lipsku Hirsza Judelowicz Frywosz poddystrybutor — w Suwałkach Me-

wssa Izraelowicz Epsztejn dystrybutor, Zandel Szepszelowicz Rosenthal poddystrybutor — w Raczkach Isak Płatnowski poddystrybutor — w Sopoćkiniach Lejzor Chaimowicz Lebenwohl dystrybutor — w Hołynie Gottlieb Stole poddystrybutor — w Filipowie Szmul Boruch Szapira dystrybutor — w Przecrolii Zelman Szmulowicz Friedländer poddystrybutor — w Bakatrzewie Jankel Judkowicz Mintz poddystrybutor.

Powiat Sejneński: w Sejnach Abram Judelowicz Helperner dystrybutor — w Krasnopolu Jankel Wolfowicz Lowiton poddystrybutor — w Łoździejach Josel Szmojłowicz Bejm poddystrybutor — w Serejach Aron Szestelowicz Hurwicz poddystrybutor — w Puńsku Todres Iekowicz Rosenthal poddystrybutor — w Wiejsiejach Abram Lejbowicz Rabin poddystrybutor — w Wiżajnach Szmul Szymelowicz Ludwinowski dystrybutor.

Powiat Kalwaryjski: w Kalwaryi Mendel Euftratt dystrybutor, Jankel Joselowicz Rosenthal, Merdchaj Chaimowicz Balwierzyski i Rochla Trocka, poddystrybutorowie — w Simnie Josel Lejbowicz Kramnikowski poddystrybutor — w Lubowie Lejba Hirszowicz Grünberg poddystrybutor — w Ludwinowie Idżko Jankielowicz Rothszejn poddystrybutor — w Olitcie Szepel Pejsachowicz Gutszejn poddystrybutor — w Wyszyńcu Mowsza Zelik Glücksohn dystrybutor — w Wytkowyszkach Oszer Szyszczelowicz Maupert poddystrybutor — w Wierzbowie Szmojło Lejb Ejman poddystrybutor.

Powiat Maryampolski: w Pilwiszkach Berko Bergman poddystrybutor — w Maryampolu Iser Berkowicz Szapira poddystrybutor — w Sapieżyszkach Gabryel Judelowicz Bernszejn poddystrybutor — w Poniomóniu Frenzela Karpel Simon poddystrybutor — w Prenach Mortchel Rosegold poddystrybutor — w Balwierzyszkach Lejzer Mowszowicz Frenkel poddystrybutor — w Alexocie Idżko Notelowicz Sagałowski poddystrybutor — w Władysławowie Fajwus Izaak Szereszowski dystrybutor — w Szakach Szoel Kojlinsohn poddystrybutor — w Sudargach Zelman Białostocki poddystrybutor.

Powiat Biebrzański: w Szczuczynie Fiszel Wólfowicz Braensohn dystrybutor — w Wasoszu Lejzer Zawelowicz Einnann poddystrybutor — w Radziłowie Szejma Senderowicz Silberszejn poddystrybutor — w Jedwabnie Nochim Hirsz Saperszejn poddystrybutor — w Wiznie Kolman Hirszowicz Naftalski poddystrybutor — w Stawiskach Izrael Idżkowicz Perelberg dystrybutor — w Rajgrodzie Chaim Berkowicz Cukerbaum dystrybutor — w Grajewie Szachna Mendłowicz Wiltenberg dystrybutor.

w Warszawie, dnia 29. (17) Sierpnia 1838. roku.
Główny Administrator Rządowy
(podpisano) Gąsiewski.

Za Członka Ekonomicznego
(podpisano) Popławski.
Za zgodność Dornfeld.

z poleceniem wszystkim Urzędom Skarbowym i Administracyjnym, aby w każdym razie żądanej przez nich pomocy nieodmawiały.

Suwałki, dnia 23. (11) Października 1838. roku. Nr. 6,980. 5,127.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa niniejszym Klemęsa Herman, ostatnie zamieszkanie we wsi Szurmowie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, aby od daty niniejszego wezwania w Sądzie tutejszym najdalej za miesiąc jeden stawił się, a to celem zapublikowania inu wyroku w sprawie przeciwko niemu o ciężkie pobicie wydanego; ostrzega go zarazem, iż jeżeli w oznaczonym terminie niestanie, przez listy gończe ścigany będzie.

Łomża, dnia 7. Listopada (26. Października) 1838. roku. Nr. 18,296.

2) Wzywa niniejszym Jana Ciecierskiego, ostatnie zamieszkanie we wsi Gardlinie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej mającego, aby od daty niniejszego wezwania w Sądzie tutejszym najdalej za miesiąc jeden stawił się, jako potrzebny do przesłuchania w sprawie przeciwko Klimaszewskiemu, et comp. o gwałtowne rozbicie dystrybucji dochodów skarbowych tabaczknych; ostrzega go zarazem, iż jeżeli w oznaczonym terminie niestanie, przez listy gończe szukany będzie.

Łomża, dnia 9. Listopada (28. Października) 1838. roku. Nr. 18,315.

3) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby Rudolfa Myschonatyasa, o kradzież obwinionego, we wsi Dołęgach, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej zamieszkałego, a w dniu 25. (13) Października r. b. z więzienia detencyjnego Szczuczynskiego zbiegłego, śledzili, dośledzonego ująć, i do najbliższego Sądu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Rysopis

jego jest następujący: ma lat 15. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa proporcjonalnego, włosów ciemnych, znaków szczególnych żadnych niema.

Łomża, dnia 16. (4) Listopada 1838 roku. Nr. 17,986.

4) Maciej Kowaleski, ostatecznie we wsi Bryki, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej obywateli ogrodnika wypełniający, w dniu 24. (12) Lipca r. b. na polu wsi Gromki, w tymże Obwodzie i Gubernii zarznięty wynaleziony został, którego przyczyna śmierci przez Sąd tutejszy śledzi się; tenże Kowaleski niewiadomy z miejsca urodzenia, był bezżenny i bezdzietny, po którym pozostały ruchomości, które spieniężone przez Sąd, wraz z gotowizną po tymże pozostałą połączoną, do Banku Królestwa Polskiego są odesłane — wzywa przeto familią zmarłego Kowaleskiego, aby w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego obwieszczenia licząc, z dowodami legitymacyjnymi do Sądu tutejszego dla uzyskania masy po tymże pozostałej zgłosiła się, w przeciwnym bowiem razie takowa na Skarb obróconą zostanie. Rysopis zarzniętego Kowaleskiego jest następujący: miał lat 48. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, czoła wysokiego, na lewej ręce u palca średniego miał bliznę od zarznięcia zastarzałą.

w Łomży, dnia 23. (11) Listopada 1838 roku. Nr. 17,857.

5) Wzywa wszelkie władze, tak wojskowe, jako i cywilne, niemniej osoby prywatne, iżby: 1. Gerszona Berkowicza Pełtynowicza, 2. Moszka Berkowicza Pełtynowicza, 3. Motka Mejerowicza Kohn, o morderstwo Popkowskiego, Strażnika Straży Celnej obwinionych, w mieście Kolnie, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałych, przed ujęciem zbiegłych, śledzili, dośledzonych ująć, i do najbliższego Sądu dostawić raczyły. Rysopis ich jest następujący, a mianowicie: Pierwszy Gerszon ma lat 31. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów żółtych, wzrostu średniego. Drugi ma lat 41. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów żółtych, wzrostu średniego. Trzeci ma lat 41. twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów czarnych, wzrostu słusznego; znaków szczególnych żadnych niemają.

Łomża, dnia 19. (7) Listopada 1838 roku. Nr. 17,949.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz.

Brzostka.

Z A P O Z E W E D Y K T A L N Y.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

1) Powtórnie zapożywa Mikołaja Potapienia, lat 25. liczącego, stanu wolnego, katolika, włościanina, ostatecznie we wsi Sobieszkach, gminie Skała, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Krakowskiej mieszkającego, w czasie transportu do Sądu tutejszego zbiegłego, i z teraźniejszego pobytu niewiadomego, o zbrodni morderstwa rozbojniczego na osobie Starozakonnego Lejzora Berman dokonanego, obwinionego, i temuż nakazuje, ażeby dla dania odpowiedzi w powyższym zarzucie najdalej w przeciągu dni sześćdziesięciu przed Sądem Poprawczym w mieście Chęcinach posiedzenie swe odbywającym, stawił się, gdyż w przeciwnym razie za przyznającego się do zarzuconej mu zbrodni uważany będzie.

Chęciny, dnia 17. (5) Października 1838 roku. Nr. 9,272.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Jędrzeja Sowulę, za kradzież do inkwizycji ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanego, i ze wsi Sułoszowy, z Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej zbiegłego, baczną uwagę, a w razie ujęcia pod strażą do Sądu najbliższego, lub też tutejszego odstawić raczyły; którego rysopis jest następujący: Jędrzej Sowula, lat 22. liczący, włościanin z wsi Sułoszowy, stanu wolnego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego zadartego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, ubrany w zwykłą włościańską odzież.

Chęciny, dnia 17. (5) Października 1838 roku. Nr. 9,696.

3) Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Mateusza Maja, o kradzież obwinionego, i z aresztu zakwalifikowanego, w transporcie zbiegłego, śledzili, wyśledzonego ujęli, i Sądowi naszemu, lub najbliższemu dostawić polceić raczyły. Opis osoby jego jest następujący: Mateusz Maj, lat 50. wzrostu średniego, włosów ciemnych, oczu czarnych, twarzy ściągłej okrągłej cokolwiek ospowatej, nosa małego, ubrany był w koszulę grubą konopną, spodnie zgrzebne, sukmanę starą czarną, kamizelę zgrzebną nową, bóty, nosił czapkę pokrytą sukniem czerwonym, obwiązaną u dołu czarnym barankiem.

Chęciny, dnia 26. (14) Października 1838 roku. Nr. 11,789.

Sędzia Prezydujący Witkowski,

Podpisarz Radzyński.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

1) Wzywa wszelkie władze krajowe, i każdego w szczególności, kogo bezpieczeństwo publiczne najeździe, aby na włościach gminy Gulowa, Powiatu Łukowskiego, Gubernii Podlaskiej: 1. Piotra Białka, lat 31. mającego, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, włosów ciemno blond, oczu niebieskich. 2. Franciszka Salamuchę, lat 36. liczącego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów ciemno blond, oczu niebieskich. 3. Kazimierza Biernackiego, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa dużego; po włościach ubranych, zbiegłych, o zbrodni kradzieży obwinionych, baczną uwagę zwracający, i ujętych najbliższej władzy sądowej odstawity, z zastrzeżeniem odtransportowania ich do miasta Łukowa, do Sądu naszego. Łuków, dnia 28. (16) Września 1838 roku. Nr. 8,200.

2) Wzywa wszelkie władze, do których przestrzeganie bezpieczeństwa należy, aby na Borucha Merszkowicza Walkierza, żyda, lat 36. mającego, wzrostu średniego, oczu siwych, nosa średniego, twarzy ściągłej, włosów i zarostu czarnych, o kradzież paru koni obwinionego, w transporcie z Siedleca do Łukowa zbiegłego, ostatnie zamieszkanie w mieście Łukowie mającego, baczną uwagę zwracający, a ujętego Sądowi naszemu dostawić zechciały. Łuków, dnia 29. (17) Października 1838 roku. Nr. 9,407. Sędzia Prezylujący Jan Grodziecki. Radzikowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa władze wszelkie, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem publicznym czuwające, aby na zbiegłą z transportu obwinioną Maryannę Budziszewską, włócznogostwem trudniącą się, baczną uwagę miały, i w razie wysłędzenia oń przetrzymać, i pod strażą Sądowi naszemu odstawić zechciały; której opis jest następujący: Maryanna Budziszewska, lat 34. licząca, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa dobrego, włosów ciemno blond, ubrana w koszulę llnianą, spodnicę kartonową, zapaskę wełnianą, przyjaciółką sukienką granatową, chustkę wełnianą niebieską. Radom, dnia 22. (10) Września 1838 roku. Nr. 6,936. Sędzia Prezylujący W. Kobylecki.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 6. na 7. Listopada (25. na 26 Października) r. b. Dorożyński Wachmistrz, Wasili Kulikow, Iwan Gregoryew i Fiedor Dubowoj, Strażnicy Celni Objazdu I pomiędzy wsiami Wincentą a Bisliki, w gminie Górskiej, Powiecie Bebrzańskim, odbili, i do postąpienia fiskalnego dostawili obiekt następujący: w trzech barytkach araku ordynaryjnego fabryki pruskiej, garncey 21. obejmujących.

Gdy zaś podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej i latu, ucieczką uratowały się, i pomimo usilnych starań, pojmane bydź niemogły; Komora zatem Celna Wincenta wzywa niewiadomego powyższego trunku właściciela, izby w przeciagu czterech tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakkolwiek szczegóły, mianowicie o właścicielu, zbiegłych defraudantach, lub niezupelnem dostawieniu towaru do processu, wiadomości posiadali, aby w powyższym terminie osobiście, lub przez korespondencyą do Komory tutejszej, albo wprost do Rządu Gubernalnego Augustowskiego zgłosili się do wyjaśnienia stanu rzeczy sprawy obecnej. W Wincencie, dnia 19. (7) Listopada 1838 roku. Nr. 595. K. Krajeuski. M. Grzymała. S. Ziemiński.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i następnym Kodeksu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości: że aktami Komornika przy Trybunale Łomżyńskim Antoniego Krasuskiego, w dniach 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. Maja, tudzież 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. Maja, tudzież 22. Października r. b. w księdze Czerwiec r. b. w miasteczku Ciechanowcu nowym sporządzonemi, dnia 5. Listopada r. b. w księdze zaarrestowań nieruchomości powiatowych w Kancellaryi Pisarza hipotecznego, zaś w dniu 27. b. m. i r. w księdze zaarrestowań w Biorze Pisarza Trybunału téjże Gubernii i Wydziału znajdujących się zarejestrowanemi — z instancyi JW. Onufrego Piękowskiego, głównego opiekuna nieletniego Ste-

fana Clecierskiego, dóbr Ostrożan i miasta Ciechanowca dziedzica, z tegoż majątku utrzymującego się, prawne zamieszkanie u swego opiekuna w dobrach Narojki, Obwodzie Białostockim, Państwie Rossyjskiem położonych, a do niniejszego interesu u Patrona przy Trybunale tutejszym Jana Tomickiego, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mającego; naprzeciwko Józefacie z Borawskich i Łukaszowi małżonkom Ostapom, Józefowi i Piotrowi nieletnim Borawskim, pod opieką Wiktoryi Suchniewiczowej, jako matki i naturalnej opiekunki zostającym; Pawłowi Borawskiemu, Walentemu Lewickiemu, Wojciechowi i Andrzejowi Kierskim, successorom po Pawle i Katarzynie Borkowskich, to jest Maryannie Sawickiej, wdowie, jako opiekunce nieletnich Pawła i Franciszka synów, i Wiktoryi córki Sawickich; Franciszce Osipińskiej wdowie, opiekunce nieletnich Piotra Stanisława i Maryanny Osipińskich; Antoniemu Osipińskiemu, Petronelli i Jakóbowi małżonkom Walickim, Urszuli i Andrzejowi małżonkom Ostapom, Różalii i Benedyktowi małżonkom Sobieszczakom, oraz jako opiekuncin nieletniego Andruszkiewicza; Benedyktowi Sobieszczakowi, Franciszce Zienkiewiczowej, jako opiekunce swego syna Mateusza Zienkiewicza; Maryannie z Tanderendów po Józefie Borawskim pozostałej wdowie; Kacprowi i Łukaszowi Sinińskim, successorom po Bartłomeju i Wincetym Zienkiewiczach, jako to: Maryannie Katarzynie, Marciniowi i Mikołajowi Zienkiewiczom, successorom po Jakóbie Zienkiewicz, czyli terażniejszym właścicielowi Jakóbowi Piaseckiemu; Wojciechowi i Petronelli małżonkom Czarkowski, oraz Elżbiecie Czarkowskiej, successorom po Jakubie i Franciszce Papińskich; Maryannie Treblińskiej, Mikołajowi Srednickiemu, Agacie Kuropatwie i jej synowi Szymonowi Kuropatwie; Marciniowi Siniakowiczowi, Pawłowi Sobieszczakowi, Maciejowi i Agacie Nowosielskim, Urszuli Sobieszczakowej, oraz jej dzieciom Tomaszowi Kazimierzowi, Franciszce i Apolonii Sobieszczakom; Urszuli Sobieszczakowej, Annie Piętkowskiej, Justynie Szczepańskiej, Szymonowi Tomasiakowi, Katarzynie Suchniewiczowej, jako opiekunce Anieli Prazmowny, successorom po Kacprze Prazmie, jako to: Stefanowi Prazmie, Maryannie i Janowi małżonkom Bartnickim, Tekli i Dominikowi małżonkom Bachorzewskim, Janowi Zabuskiemu, Mikołajowi Florkowowi, Matgorzacie Sewhowej wdowie, oraz successorom po Bazyliu Kierskim pozostałym, jako to: Michałowi i Dorocie Kierskim, successorom po Mateuszu i Józefie Magierskich, to jest: Maryannie, Franciszce Magierskim, oraz Maryannie Łazarewiczowej, Wawrzyńcowi Milińskiewiczowi, Dorocie i Józefowi Granatowski, Maryannie Sobieszczakowej, Józefie i Felixowi Jaszczotom, Maryannie Sliwowskiej i jej synowi Józefowi Sliwowskiemu, oraz Józefowi i Apolonii małżonkom Wyradomskim, Mateuszowi Zienkiewiczowi, Stanisławowi Kierskiemu, Janowi i Petronelli małżonkom Bogusiewiczom, Bartłomejowi Kostrzyńskiemu, Magdalenie i Andrzejowi Andrzejewskim, Teressie i Maryannie Zienkiewiczom i Józefie Bartnickiej, Grzegorzowi Tomasiakowi, Marciniowi Siedleckiemu, Mikołajowi Zabuskiemu, Mikołajowi Jeżewskiemu, Łucyi i Felixowi małżonkom Sawickim, Szymonowi Jeżewskiemu, Janowi Andrzejowi i Grzegorzowi Zerom, Franciszkowi i Maciejowi Kutylowski, w mieście Nowém Ciechanowcu, Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałym, zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały domy miejskie, wraz z zabudowaniami gospodarskimi, do własności wyżej wzmiankowanych dłużników należące, w zbiorze objańień i warunków licytacyjnych poszczególnie opisane, jak niżej siedliska, łąki, grunta orne, z których wyżej nadmienieni dłużnicy czynszu rocznego talarów 833. groszy pruskich 51. tudzież za obowiązek sprowadzenia drzewa z lasu Czajerskiego talarów 45. groszy pruskich 60. wreszcie za podwody do Miłliboru, również rocznie talarów 45. groszy pruskich 60. solidarnie płacić dziedzicowi są obowiązani. — Wyprzedające się nieruchomości położone w gminie Ciechanowskiej, Parafii Kuczyńskiej, w Powiecie Tykocińskim, graniczą w ogólności na wschód z Państwem Rossyjskiem, na północ z wsią Zebrani, na zachód z wsią Usza, na południe z wsią Nowodworami. — Zajęta zostały: 1. Wyżej zionion i nazwisk wymientionym dłużnikom, w ich mieszkaniach i zamieszkanianach. 2. Burmistrzowi miasta Nowego Ciechanowca Lange. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego Podbielskiemu. 4. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego Konopca.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objańień i warunków licytacyjnych, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego w Łomży dnia 26. Grudnia 1838 roku, drugie zaś i trzecie w dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do artykułu 702. Kodeksu postępowania sądowego. — Sprzedaż téj nieruchomości dyrygować będzie Patron Tomicki, w Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w Biorze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można. Łomża, dnia 17. Listopada 1838 roku. (podpisano) Rutkiewicz.

Wywieszono na Tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) *Rutkiewicz*, Pisarz.
Tomicki, Patron T. C. I. Instan. Guber. Aug.

Urząd Skarbowy Raczki.

Wzywam niniejszém niewiadomego z pobytu Sierzputowskiego, któremu jako strażnikowi celnemu, w roku 1834. za ujęcie i dostawienie tu wspólnie z Zakrzewskim herbaty i pfitna, wziętych przez Stanisława Jesionka, należy się kwota złotych dziewięćdziesiąt, groszy cztery, Nr. złt. 90. gr. 4. aby niezawodnie przed dniem 20. Grudnia po odbioronych zgłosił się; po upływie bowiem tego terminu, takowe narzecz Skarbu zapreceptowane zostaną.

Raczki, dnia 26. (14) Listopada 1838. roku.

Nr. 451.

Kierglewicz.

OBWIESZCZENIE.

W skutek wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. pod datą 14. (2) Kwietnia 1837. r. przedstanowczo, tudzież pod datą 4. Lipca (21. Czerwca) tegoż roku, i pod datą 16. (4) Czerwca 1838. r. stanowczo zapadłych; podaje do publicznej wiadomości, iż nieruchomości miejaka, a w szczególności: 1. Pół placu przy ulicy Żabięj, pod Nr. 118. wraz z domem drewnianym mieszkalnym i izdebką na tymże placu stojącym, poczynając od summy złt 1,200. 2. Domek drewniany w podwórzu na drugiej półowie placu, z obowiązkiem zdjęcia onego po kupnie, poczynając od złt 150. 3. Łąka pod Glioskami, poczynając od złt 50 i 4. Plac pusty bez Numeru, przy ulicy Rajgrodzkiej, poczynając od summy złt 200. — wszystko w mieście Obwodowém Augustowie, w Powiecie Dąbrowskim, w Gubernii Augustowskiej położona, i do masy spadkowej po zmarłych Wojciechu i Konstancyi z Lewkowiczów małżonków Malinowskich należąca, sprzedaną została w drodze działów między sukcesorami, a to na poparcie współsukcessorów, to jest: Eliasza Kuryłty, Różalii z Kuryłtów i Antoniego małżonków Kisielewskich, oraz Franciszka Powójdowskiego, jako opiekuna z mocy uchwały Rady Familijnej pod datą 12 Lutego 1833. roku, w imieniu nieletnich Ignacego i Julianny Kuryłtów działającego, wszystkich zaś gospodarzy rolnych, w mieście Augustowie zamieszkałych. — Odczytanie zaś tegoż zbioru warunków i objaśnień, oraz termin przygotowania przysądzenia odbędzie się w dniu 20. (8) Grudnia r. b. o godzinie 3. z południa, w mieście Augustowie w Kancellaryi podpisanego Regenta. Kopie tego obwieszczenia w miejscach artykułem 684. Kodexu postępowania sądowego wskazanych, przez Woźnego Sądu Pokoju Powiatu Dąbrowskiego Idziego Niczikowskiego podoreczanemi, i poprzyklepianemi zostały.

Augustów, dnia 5. Listopada (21. Października) 1838. roku.

(podpisano) *Kazimierz Lutostański*, Regent Powiatu Dąbrowskiego.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 9. Grudnia (27. Listopada) r. b. i następnym w mieście Lubowie na targu publicznym, w dniu 16. (4) Grudnia t. r. w mieście Wisztyńcu, w dniu 20. (8) Grudnia b. r. w mieście Kalwaryi, zajęte prawnie objekta, jako to: konie, bydło, owce, świnie, meble różnego gatunku, miedź, cyna, bryczki, sianie, i inne objekta sprzedawane będą przez publiczną licytację, a to za gotowe pieniądze kurs w kraju mające. Życzący sobie nabyć co z obiektów wyrażonych, zechcą się stawić w miejscach oznaczonych około godziny pierwszej z południa.

Suwałki, dnia 30. (18) Listopada 1838. roku.

Wincenty Płuszczyński.

UWIDOMIENIE.

Księgarnia L. Holländerskiego w Suwałkach zaopatrzona jest w rozmaite Kalendarze na rok 1839. które sprzedają się po cenie Warszawskiej — niemniej są do sprzedania w tejże Księgarni różne książki do nabożeństwa dla Chrześcian, i Medaliki Najświętszej Panny Maryi, po cenach najumiarkowańszych.